ESTADO DO CEARÁ feflTianenfeÿ

í
£4g)PEREIRO V l

PREFEITURA MUNICIPAL DE

C.P.L.

ATA DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO PRESENCIAL N° 25.06.01/2020

Aos 05 (cinco) dias do mês de agosto do ano de 2020, na sala da Comissão de Licitação do
Município de Pereiro - CE, no endereço: Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro,
Pereiro(CE), com a presença do Pregoeiro o Sr. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ, e de sua
EQUIPE DE APOIO, composta pela a Sra. Patrícia da Rocha Alves e pelo Sra. EVELMA MARIA
DE MOURA AIRES, para abertura do envelope de habilitação da licitante segunda colocada no
Pregão Presencial n° 25.06.01/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO PORTAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO QUE DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES DE LICITAÇÕES, CONVÉNIOS, DECRETOS,
LEIS, FROTA DE VEÍCULOS, GUIA DA CIDADE, NOTÍCIAS E LRF (LEI DE
RESPONSABILIDADE FISCAL) VISANDO ATENDER A LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO E
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO, EMISSÃO E PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. O Pregoeiro Oficial e sua
Equipe de Apoio segundo a Lei de Licitações decide declarar a licitação Fracassada, em razão
que as proponentes interessadas, não atenderam os requisitos do edital, visto que a licitante
INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP, CNPJ N° 05.277.208/0001-76,
está desclassificada por descumprir o item 4.2.2. DA PROVA DE CONCEITO (POC) do edital. A
licitante, não atendeu as exigências do termo de referência do Pregão Presencial n°
25.06.01/2020, sendo então REPROVADA na Prova de Conceito (POC), considerada então pelo
pregoeiro desclassificada e a licitante A. AMARO F. DA SILVA - ME, CNPJ N° 14.769.245/0001-
92, está inabilitada por descumprir o item 5.4.1- Certidão negativa de falência e concordata
expedida pelo Distribuidor Judicial da sede da PROPONENTE. Justiça Ordinária. A licitante não
apresentou a Certidão negativa de falência e concordatayQ-Pregoeiro depois de uma decisão em

eÿtá/íicoação. Finalmente, de tudo, se fez
constar da presente ata, que após lida e achada comorme/ segue assinada pelo pregoeiro, sua
equipe de apoio. Foi declarada encerrada a presence spssq/o. Pereiro - CE, 05 de agosto de 2020.

conjunto com a comissão declara FRACASSADA e

Ermilsoffmç/s Sàn Queiroz
Pre 'o

Patrícia da Rocha Alves
Equipe de Apoio

0 JaUrOfi rAnua __
Evelma Maria de Moura Aires

Equipe de Apoio

fimAnulU

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro -CE

(88) 3527-1250/3527-1260